
                                                                         

Kursrapport Yrkeskunnande och pedagogik PY601G 

 

 

 
Bakgrundsinformation 
 
Kursen ges för första gången HT 22 och utgör den första kursen i det nyinrättande mastersprogrammet för 
yrkeslärare.  
 
Kursens namn: Yrkeskunnande och pedagogik  
 
Termin: HT 22 
 
Ladokkod: L2311 
 
Kursansvarig: Maria Johansson 
 
Antal registrerade studenter: 40 
 
Antal studenter som besvarat den summativa kursvärderingen: 18 
 

Genomförande Sätt X 
 

Föregående kursrapport är kommuni-
cerad i samband med kursstart 
 

 

Tidig dialog om förväntningar på kur-
sen 
 

X 

Formativ kursvärdering 
 

X 

Summativ kursvärdering 
 

X 

Återkoppling till studenterna  X 

 
 
Utvärderingsformer 
 
Studenterna har genom hela kursen givits möjlighet till formativ utvärdering. Vidare har deras möjlighet till 
inflytande över studierna stärkts genom att tre har studeranderepresentanter i programnämnden.  
 
 
Sammanfattning av studenternas kursvärderingar 
 



Studenterna är överlag positiva till kursen, dess arbets-och examinationsformer samt litteratur. En del öns-
kar kurslitteratur med större relevans för deras yrke. Här har vi en utmaning så till vida att en del områden 
är relativt obeforskade.  
 
I dialog med studenter framkommer också att de har tyckt att det har varit väldigt intressant men att de har 
fått lägga ner mycket arbete på kursen. Många har också kontaktat kursansvarig för att betona betydelsen 
av mentorsgrupperna och har en önskan om att behålla dessa grupper och ha samma mentor.  
 
Nedan följer exempel på studentsvar från kursens summativa utvärdering.  
 

 

De seminarium som varit och den kurslitteratur som är kopplad till yrkesutbildningarnas historia 

har varit mycket bra och väldigt intressant. 

 

Förklarar varför vi idag har det system vi har. Förklarar också roten till yrkeslärares låga status. 

 

Saknade litteratur för senare tidsintervall 

Har varit väldigt spännande att läsa om mitt yrkes historia. Fått nya kunskaper och förståelser 

mycket att ta in. 

 

Genom bra val av kurslitteratur, Uppgiften var också bra då den utgår från egen yrkespraktik  

 



 

 
Jag hade inga förhoppningar om kursen när jag gick in i den. Jag hoppade på hela utbildningen i 

hopp om att det skulle leda till fördjupade kunskaper och intressanta diskussioner och denna del-

kurs har verkligen levererat. Jag har hittat nya infallsvinklar på mitt arbete som yrkeslärare och 

samtidigt även hittat intressant litteratur som kan fördjupa kunnandet ytterligare. De lärare som 

leder kursen visar på ett genuint intresse för ämnet vilket gör att jag som student smittas av enga-

gemanget. 

 

Vilka är kursens styrkor - motivera dina svar 

 
Framförallt lärarnas engagemang, kunskap och vilja att leverera ett bra innehåll i kursen.  

Alla lärarna är fantastiska. 

 

Att jag kunnat utgå från mig själv. 

 

Tydlig och lätt kommunikation med lärare och mentor. 



 

Bra info av lärare, positiv återkoppling, tillåtande diskussionsmiljö, sått frön till nya idéer och kun-

skap, intressant litteratur, bra med zoomträffar 

 

Att man får fördjupa sig i sitt egna yrkes historia 

 

Beskriv vad som fungerat mindre bra och föreslå ändringar  

 
Jag personligen behöver veta varför jag ska lära mig ett visst moment för att skapa mening. Essä 

tex behöver vi för att när vi skriver uppsats och det är motigt måste vi verkligen vara djupt intres-

serade av ämnet för att inte ” torka ut” eller få skrivkramp. Logiskt och bra tydlig kort information.  

 

Lite mindre tid per person i grupperna och mer fokus kring uppgifterna och litteraturen, tror att det 

upplevts som jag hade fått mer stöttning så. 

 

Det har varit lite tajt med att arbeta med papret och inträdesuppgift. 

Skulle vilja ha en mall för en rapport och Ticket eller något exempel hur de skall se ut. Sen skulle 

det vara bra att kanske ha någon av mentors träffarna fysiskt, skulle ge möjlighet att prata lite 

med de andra studenterna informellt. 

Träffar skulle vara på kvällar 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 
 



 
 
Sammanfattning av lärarlagets utvärdering 
 
 
Lärarlaget är liksom studenter överlag mycket positiva till kursen. Under terminen har lärarlaget haft korta 
möten för att stämma av och säkra likvärdigheten i arbetet som mentorer. Detta har varit positivt då alla är 
insatta i kursarbetet och studenternas situation.  
 
Kursansvariga lärare konstaterar att det möjligen har varit lite för mycket och svårläst litteratur.  
 
Den historiska uppgiften var för öppen i sin karaktär vilket gjorde att studenterna fick lägga ner för mycket 
arbete på uppgiften.  
 
 
Analys 
 
Synpunkter från studenter och lärare överensstämmer väl vilket innebär att åtgärder inför nästa gång kur-
sen ges är att precisera uppgifter tydligare och göra viss reducering av kurslitteratur. 
 
 
Åtgärdsplan 
 
Se ovan 
 
Förslag till revidering av kursplan 
 
Kursplanen är förnärvarande utformad som två delkurser om 7,5 hp vardera. För ökad flexibilitet i kurs-
upplägg kommer denna att göras om till en kurs om 15 hp. 
 
. 


